

RICCARDO D'ARCANGELO

Full-Stack-Entwickler
& UX/UI Designer



Kontakt

- ☎ +49 172 894 1743
- ✉ riccardodarcangelo@live.de
- 🌐 <https://darcdesign.de>
- 📍 Grüntenstraße 45,
D-86163 Augsburg

Hard Skills

Programmierung

- PHP
- JavaScript
- VueJS, React
- TypeScript
- Dart / Flutter Framework
- HTML5 / CSS3
- C / C++
- C#
- SQL

Software + CMS

- Adobe CC
- Adobe Photoshop
- Adobe XD
- Android Studio
- Figma
- Git / Github / Gitlab
- Visual Studio Code
- MS Office
- Wordpress
- Elementor
- WooCommerce
- XXAMP

Sprachkenntnisse

- Deutsch
- Italienisch (Muttersprache)
- Englisch (Fließend)

Über Mich

“Hi, ich bin Riccardo. Ich bin am 27. Juli 1993 geboren und lebe in Augsburg.

Aktuell arbeite ich als Softwareentwickler und nebenbei als selbstständiger Full-Stack-Entwickler & UX/UI-Designer.

In den letzten Jahren habe ich verschiedene Projekte in den Bereichen Web- & Appentwicklung, Softwareentwicklung und Design betreut. Mit diesen gesammelten Erfahrungen und erlernten Fähigkeiten, bringe ich Ihre Projekte auf ein neues Level.“

Berufserfahrung

○ Softwareentwickler

Nürnberg | ISO-Gruppe | Sept. 2023 – Heute

○ Softwareentwickler

München | ZeyOS GmbH | Sept. 2022 – Aug. 2023

Front-End Entwicklung von Webseiten und Webapps auf Basis von JavaScript-Frameworks (z.B. Vue, React). Betreuung von Kundenprojekten

○ Selbstständiger Full-Stack Entwickler & UX/UI-Designer

Augsburg | DARCDDESIGN | Jan. 2017 – Heute

Entwicklung von Webseiten, Webapps & Android Apps. PHP-Entwicklung für Wordpress. Entwicklung von UX-Konzepten + Testings.

○ Rettungssanitäter

Augsburg | BRK KV Augsburg-Stadt | Aug. 2017 – Aug 2022

In Teilzeit während meines Studiums

○ Rettungssanitäter

Augsburg | Bäuerle Ambulanz | Aug. 2016 – Juli 2017

In Teilzeit während meines Studiums

○ Chemikant

Augsburg | SynLab AG | Aug. 2014 – Juli 2016

In Teilzeit während der Berufsoberschule

○ Chemikant

Gersthofen | CLARIANT Produkte AG | Jun. 2013 – Sept 2013

Ferienjob nach der Ausbildung zum Chemikanten

RICCARDO D'ARCANGELO

Full-Stack-Entwickler
& UX/UI Designer



Soft Skills

Soziale Skills

- Teamfähigkeit
- Empathie
- Interkulturelle Komp.
- Mentoring
- Organisation
- Konfliktlösung

Persönliche Skills

- Analytisches Denken
- Kreativität
- Stressresistenz
- Kommunikation
- Zuverlässigkeit

Methodische Skills

- Selbstständig
- Strukturiert
- Effizient
- Proaktiv

Interessen

- Naturwissenschaft, Informatik, Design
- Hunde + Hundetraining
- Eishockey
- Reisen + Motorrad
- E-Sport

Bildung

○ IBM Full-Stack Developer Certificate

Remote | Meta | Feb. 2023 – Aug. 2023

Fortbildungsprogramm von IBM, zum Thema Full-Stack Development.

○ Meta Front-End Developer Certificate

Remote | Meta | Jan. 2023 – Jun. 2023

Fortbildungsprogramm von Meta, zum Thema Front-End Development.

○ Google UX Design Certificate

Remote | Google | Apr. 2022 – Sept. 2022

6-monatiges Fortbildungsprogramm von Google, zum Thema User Experience Design & Design Thinking.

○ Physik Studium | Nebenfach Informatik

Universität Augsburg | Okt. 2016 – Sept. 2018

○ Fachgebundene Hochschulreife – Fachrichtung Technik

Städtische Berufsoberschule Augsburg | Sept. 2015 – Aug. 2016

○ Fachhochschulreife

Berufsoberschule Friedberg | Sept. 2013 – Aug. 2015

○ Ausbildung zum Rettungsanitäter

Schwabmünchen | BRK Bezirksschule Schwaben | Sept. 2015 – Aug. 2016

○ Ausbildung zum Chemikant

MVV Enamic IGS Gersthofen GmbH | Sept. 2010 – Jun. 2013

Fakten

○ Eigener PKW

○ PKW-, LKW-, Motorradführerschein

○ Mitwirkung an ca. 45 Projekten als Entwickler & UX-Designer

○ Vorstand bei White Wolf eSports e.V.

○ Gründungsmitglied des E-Sport Verband Bayern

Referenzen

„Herr D'Arcangelo verfügt über umfassende Fachkenntnisse, welche er erfolgreich einsetzt. Er war in der Lage, Probleme schnell und zutreffend zu analysieren und sicher zu lösen. Er ergriff Initiative und setzte sich mit überdurchschnittlicher Einsatzbereitschaft für unser Unternehmen ein.“

Dr. Unverdorben (Clariant AG)

29. Mai 2023,
Augsburg

RICCARDO D'ARCANGELO

Full-Stack-Entwickler
& UX/UI Designer



Stand:
Mai 2023

Kontakt

- +49 172 894 1743
- riccardodarcangelo@live.de
- https://darcdesign.de
- Grüntenstrasse 45,
D-86163 Augsburg

Praxiserfahrung

- Schaal Dental Onlineshop**
ZeyOS GmbH | Mai 2023 – Heute
Entwicklung Onlineshop für Dentalprodukte auf Basis von VueStoreFront und ZeyOS Backend.
- OrangeCAD Onlineshop**
ZeyOS GmbH | Jan. 2023 – Mai 2023
Entwicklung Onlineshop für OrangeCAD Dentalprodukte auf Basis von VueStoreFront und ZeyOS Backend.
- I-Prodens Onlineshop**
ZeyOS GmbH | Nov. 2022 – April 2023
Entwicklung Onlineshop für I-Prodens Dentalprodukte auf Basis von VueStoreFront und ZeyOS Backend.
- Entwickler- & Userdokumentationsseite für ZeyOS**
ZeyOS GmbH | Sept. 2022 – Dez. 2022
Weiterentwicklung und Redesign der Entwickler- und Benutzerdokumentation der ZeyOS Plattform.
- Entwicklung und Webdesign + Entwicklung Corporate Identity**
E-Sport Verband Bayern | Mai. 2022 – Okt. 2022
- Weiterentwicklung Scafftime App**
Söll Gerüstbau GmbH | März 2022 – Aug. 2022
- Softwareentwickler**
Söll Gerüstbau GmbH | März 2022 – Aug. 2022
Entwicklung einer Software und API-Schnittstelle zur internen Verarbeitung des Zeitmanagements, Buchhaltung und Mitarbeiterverwaltung.
- Webdesign**
Federleicht by Michelle Kois | Nov. 2021 – Dez. 2021
Entwicklung & Design einer Webseite auf Basis des CMS Wordpress.
- Webentwicklung**
PlusBelle | Nov. 2021 – Dez. 2021
Wartung und Instandhaltung der Unternehmenswebseite und des Webservers. Interne und SEO.
- Webentwicklung**
Söll Gerüstbau GmbH | Mai 2021 – Sept. 2021
Entwicklung einer Produktwebseite auf Basis von Wordpress. Entwicklung eines Wordpress-Plugins zur Umwandlung von spezifischen Datei-Formaten. Anpassung des Webservers.
- Webdesign**
Kokett Dessous e.K. | März 2021 – Heute
Re-Design der Unternehmenswebseite. Einpflegen des externen Webshops in die Webseite, Verwaltung des Onlineshops und Suchmaschinenoptimierung.

RICCARDO D'ARCANGELO

Full-Stack-Entwickler
& UX/UI Designer



Kontakt

- +49 172 894 1743
- riccardodarcangelo@live.de
- <https://darcdesign.de>
- Grüntenstrasse 45,
D-86163 Augsburg

Webentwicklung

Tänccvilág Balletstudio | Jan. 2021 – März 2021

Re-Design der Studio-Webseite und Konvertierung der HTML-Seite auf das CMS Wordpress.

Webentwicklung

Tina Gizella Klewin | Jan. 2021 – März 2021

Entwicklung und Design der Webseite als Portfolioseite.

Appentwicklung

Söll Gerüstbau GmbH | Jan. 2020 – Dez. 2020

Planung, Design, Programmierung & Versionskontrolle/Qualitätsmanagement der Scafftime-App auf Basis des Flutter-Frameworks.

Webentwicklung

Kokett Dessous e.K. | Aug. 2020 – Okt. 2020

Entwicklung & Design eines Onlineshops auf Basis von Wordpress und dem Shopsystem WooCommerce.

Webentwicklung

AugsburgFilm | Jun. 2020 – Jul. 2020

Entwicklung & Design einer Wordpress-Seite.

Appentwicklung

White Wolf eSports e.V. | Feb. 2020 – Jun. 2020

Entwicklung, Design & Versionskontrolle einer Vereinsapp.

Webentwicklung

Sprachinstitut Alterlingua | Jun. 2019 – Sept. 2019

Implementierung einer cloudbasierten Verwaltungssoftware, IT-Support und Beratung für ein Re-Design der Unternehmenswebseite.

Softwareentwicklung

Kokett Dessous e.K. | Feb. 2019 – Mai 2019

Implementierung eines neuen cloudbasierten Kassensystems.

Webentwicklung

Plusbelle | Apr. 2018 – Jun 2018

Entwicklung & Design einer Wordpress-Webseite im Rahmen eines Re-Brandings.

Webentwicklung

Galerie Pérez-Cruz | März 2018 – Mai 2018

Beratung für die Entwicklung einer Galerie-Webseite. Gestaltung eines Webdesigns und Entwicklung eines Wordpress-Theme-Template.

Webentwicklung

White Wolf eSports e.V. | 2017 – 2018

Logodesign, Corporate Identity & Design, Entwicklung und Design Vereinsswebseite.